
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ / " 2 0 1 6 г. № 
т 

г. Губкин 

О внесении изменений в 
некоторые постан(|)вления 
администрации Губкинского 
городского округа 

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях совершенствования порядка осуществления капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности Губкинского городского 
округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 21 августа 2015 года № 1680-па «Об утверждении 
Порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Губкинского городского округа за счет средств бюджета 
Губкинского городского округа»: 

- в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности Губкинского городского округа за счет средств 
бюджета Губкинского городского округа (далее - Порядок), утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

а) абзац первый пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» Порядка после 
слов «бюджета Губкинского городского округа» дополнить словами 
«, за исключением случаев, указанных в пункте 1.4. настоящего Порядка,»; 

б) дополнить раздел 1 «Общие положения» Порядка пунктом 1.4. 
следующего содержания: 

«1.4. В ходе исполнения бюджета Губкинского городского округа при 
осуществлении капитальных вложений в объекты допускается: 



а) предоставление субсидий в отношении объектов, по которым принято 
решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, предусмотренное 
пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае 
изменения в установленном порядке типа (организационно-правовой формы) 
муниципального казенного учреждения, являющегося муниципальным 
заказчиком при осуществлении бюджетных инвестиций, на организацию после 
внесения соответствующих изменений в указанное решение о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций с внесением изменений в ранее 
заключенные муниципальным казенным учреждением муниципальные 
контракты в части замены стороны договора - муниципального казенного 
учреждения на организацию и вида договора - муниципального контракта на 
гражданско-правовой договор организации; 

б) предоставление бюджетных инвестиций в объекты, по которым 
принято решение о предоставлении субсидий, предусмотренное пунктом 2 
статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае изменения в 
установленном порядке типа (организационно-правовой формы) организации, 
являющейся получателем субсидии, на муниципальное казенное учреждение 
после внесения соответствующих изменений в указанное решение о 
предоставлении субсидий с внесением соответствующих изменений в ранее 
заключенные организацией договоры в части замены стороны договора -
организации на муниципальное казенное учреждение и вида договора -
гражданско-правового договора организации на муниципальный контракт.»; 

в) пункты 1.4. - 1.7. раздела 1 «Общие положения» Порядка считать 
пунктами 1.5. - 1.8. соответственно. 

2. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 21 августа 2015 года № 1681-па «Об утверждении 
Порядков принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности Губкинского городского 
округа»: 

- в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций в объекты муниципальной собственности Губкинского городского 
округа, предоставлении субсидий из бюджета Губкинского городского округа 
на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Губкинского городского округа и 
(или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность Губкинского городского округа (далее - Порядок), 
утвержденный вышеуказанным постановлением: 

а) пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета Губкинского 
городского округа в форме капитальных вложений в строительство 
(реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение) объектов капитального строительства муниципальной 
собственности Губкинского городского округа и (или) приобретение объектов 



недвижимого имущества в муниципальную собственность Губкинского 
городского округа (далее соответственно - объекты капитального 
строительства, объекты недвижимого имущества), о предоставлении 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее -
учреждения), муниципальным унитарным предприятиям (далее - предприятия) 
бюджетных ассигнований из бюджета Губкинского городского округа в виде 
субсидии на осуществление указанными учреждениями и предприятиями 
капитальных вложений в объекты капитального строительства и (или) объекты 
недвижимого имущества (далее соответственно - субсидия, решение).»; 

б) пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции: 
«3. Не допускается при исполнении бюджета Губкинского городского 

округа предоставление субсидий (бюджетных инвестиций) в отношении 
объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого 
имущества, по которым принято решение о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций (о предоставлении субсидии), за исключением 
случаев, установленных пунктом 7 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (пунктом 6 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации).»; 

в) абзац первый пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 
«8. Структурное подразделение направляет проект решения с 

пояснительной запиской и финансово-экономическим обоснованием на 
согласование в:»; 

г) дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания: 
«9. При осуществлении бюджетных инвестиций, предоставлении 

субсидий в очередном финансовом году и плановом периоде структурное 
подразделение не позднее чем за 1 месяц до внесения проекта решения о 
бюджете Губкинского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период в Совет депутатов Губкинского городского округа 
направляет проект решения на согласование в соответствии с пунктом 8 
настоящего Порядка.»; 

д) пункты 9-12 Порядка считать пунктами 10-13 соответственно; 
е) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: 
«11. Решение, планируемое к реализации в очередном финансовом году и 

плановом периоде, должно быть принято до внесения проекта решения о 
бюджете Губкинского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период в Совет депутатов Губкинского городского округа. 

Решение, планируемое к реализации в текущем финансовом году, 
принимается в соответствии с пунктами 2, 4-8, 10 настоящего Порядка.». 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей 

главы администрации Котенева A.M. и Нечепаеву О.М. 

Глава администрации / < А.А.Кретов 




